Pressemitteilung: 022/2024 Magdeburg, den 11.09.2024



Ministerium für Justiz und Verbraucherschutz

Ehemaliger Präsident des Landesjustizprüfungsamtes Sachsen-Anhalt verstorben – Ministerin Weidinger kondoliert

Der ehemalige Präsident des Landesjustizprüfungsamtes (LJPA) Sachsen-Anhalt, Ralf Burgdorf, ist Anfang dieser Woche plötzlich und unerwartet im Alter von 63 Jahren verstorben.

Sachsen-Anhalts Ministerin für Justiz und Verbraucherschutz, Franziska Weidinger, würdigte die Verdienste des Verstorbenen und sprach den Angehörigen ihr tiefes Mitgefühl aus: "Mit Ralf Burgdorf verlieren wird einen herausragenden Juristen und einen engagierten Förderer der juristischen Nachwuchskräfte in Sachsen-Anhalt. Sein unermüdlicher Einsatz für die Qualität und die Weiterentwicklung der juristischen Ausbildung sowie sein ausgeprägtes Verantwortungsbewusstsein gepaart mit einem hohen Sinn für die Gemeinschaft haben das Justizwesen des Landes in den vergangenen Jahrzehnten nachhaltig geprägt. Meine Gedanken sind bei seiner Familie und allen, die ihm nahestanden. Wir werden Ralf Burgdorf in der Justiz Sachsen-Anhalt als hochgeschätzten Kollegen und Menschen in Erinnerung behalten und seine Verdienste um das Landesjustizprüfungsamt und die juristische Ausbildung in Sachsen-Anhalt stets würdigen."

Ralf Burgdorf war 30 Jahre als Volljurist im Dienst der Justiz des Landes Sachsen-Anhalt tätig, u. a. als Richter am Verwaltungsgericht Magdeburg, als Referatsleiter im Landesjustizprüfungsamt und als Referatsleiter im Justizministerium Sachsen-Anhalt. 2002 wurde er zum Vizepräsidenten und 2012 zum Präsidenten des Landesjustizprüfungsamtes Sachsen-Anhalt berufen. Im November 2023 hatte Ralf Burgdorf seinen Ruhestand angetreten. In seiner Freizeit hatte er sich bis zu seinem Tod ehrenamtlich als Vorsitzender eines Fußballvereins engagiert.

Danilo Weiser Pressesprecher | Referatsleiter Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Ministerium für Justiz und Verbraucherschutz des Landes Sachsen-Anhalt Domplatz 2 - 4 39104 Magdeburg

Tel.: +49 391 567-6234, -6235, -6230 E-Mail: <u>mj.presse@sachsen-anhalt.de</u>

mj.sachsen-anhalt.de justizkarriere.sachsen-anhalt.de twitter.com/Justiz LSA